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Dette nummer:
• Side 2: Indhold, oplysninger om klubben og kort.
• Side 3: September måneds møder.
• Side 4: Jubilæumsreception og Kredsens Akvadag 20. august
• Side 5: Jubilæumsudstilling i Ølstykke Akvarieforening
• Side 6: Aktivitetskalender og noter
• Side 8-11: Afrikas glubske leopard buskfisk
• Side 12: Resultater fra DM - Ny interessegruppe
• Side 15: Bestyrelsen og gruppernes kontaktpersoner.
• Side 16: Foråret og sommerens aktiviteter

Øvrige oplysninger:
Klublokale: Hvilebjerg skole, Kirkerupvej 18, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Hjemmesiden: http://www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk
Klubbladet: Redaktør: Per Kyllesbech Petersen

Ansvarshavende: Erling Jensen
Tryk (laserprint): Per Kyllesbech Petersen
Stof til næste blad: Senest 19. september 2006
Næste klubblad udkommer i uge 39.

Forsidebillede: September måneds kalenderbillede. 
Foto: Per Kyllesbech Petersen

OBS! Benyt indgangen ved skoven
(på venstre side af bygningen)

NYT
Mødested: Bilkas parkeringsplads
(ved Varmecentralen)

http://www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk/
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Efter en dejlig lang og varm sommer trænger vi vel alle til
at komme i gang igen, og vi starter den nye sæson op med
et foredrag om saltvandsakvarier. Det er lykkedes klubben
at få en aftale med en meget erfaren saltvandsakvarist,
nemlig Finn Pedersen fra Langeland, som har lovet at
komme og fortælle om sine erfaringer omkring saltvand.

Vel mødt - Erling

For at få gang i Saltvandsgruppen har vi besluttet at dele
Terrariegruppens klubaften med Saltvandsgruppen.

Hilsen John

Terrariegruppen: Intet møde i september

På mødet den 18 september skal vi til Korsør og se på
Troheus hos en der hedder Michael og som også har
havebassing.                                             Hilsen Bjarne

Da vi måtte aflyse mødet hos Cecillia og Bjørn i foråret,
forsøger vi igen at komme til at fotografere Cecillias fisk.
Der bliver mulighed for at afprøve gruppens nye studio-
lamper.                                                            Hilsen Per

Akvariegruppen: Møde mandag den 18. sept. kl. 19.00.
Vi mødes på Bilkas parkeringsplads ved varmecentralen

Fotogruppen: Møde tirsdag den 11. sept. kl. 19.30
hos Cecillia og Bjørn.

Fællesmøde mandag den 4. sept. kl. 19.15 i klublokalet. 
(se adresse og kort på side 2) - Husk indgang fra skovsiden.

Mødet afsluttes med “Fra medlem til medlem” 
- medbring evt. effekter.

Vi har besluttet at genoplive saltvandsgruppen. Derfor
mødes vi hos mig for at kikke på mine saltvandsakvarier,
og snakke om, hvor lidt, der i virkeligheden skal til for at
starte et saltvandsakvarie op.                           Hilsen Frank

Saltvandsgruppen: Møde mandag den 25. sept. kl. 19.30
hos Frank.
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Karlemose-

parkens

Akvarieklub

Køge

INVITATION

I anledning af Ølstykke Akvarie Forenings 25 års jubilæum afholder
DAU Kreds 2-3's foreninger og Ølstykke Akvarie Forening

Jubilæumsreception
Søndag den 20. august kl. 11.00-12.00

på Jørlunde Skole - Roskildevej 22B - 3650 Ølstykke
Der er selvfølgelig GRATIS adgang, og foreningen vil byde på en lille en i deres klublokale

Efter jubilæumsreceptionen afholder DAU Kreds 2-3's foreninger

Akvadag
Søndag den 20. august kl. 12.00-ca.17.00

på Jørlunde Skole - Roskildevej 22B - 3650 Ølstykke

PROGRAM:

Kl. 12.00 - 13.00 Indskrivning til auktion

Kl. 13.00 - 13.30 Aqua-quiz. Indledende runde med deltagelse af kredsens 7 foreninger

Kl. 13.30 - 15.00 Foredrag om regnbuefisk ved Søren Lund

Kl. 15.15 Aqua-quiz. Finalerunden

Kl. 16.00 Auktion  

Tiderne er ca. tider

Entre-prisen til Akva-dagen er 25 kr.

Der er parkerings muligheder i skolegården og bag ved skolen (indkørsel ved P- skiltet)

Kort til Jørlunde skole kan ses på Kredsens egen hjemmeside på
www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk/kreds_2-3

http://www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk/kreds_2-3
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25 ÅRS 
JUBILÆUMSUDSTILLING

INDBYDELSE 
Kære akvarievenner 

Ølstykke Akvarie Forening fylder 25 år og har derfor i samarbejde med Ølstykke og Omegns
Fugleforening, der ligeledes har 25 års jubilæum, arrangeret en fælles udstilling i Ølstykke. Vi har 
derfor fornøjelsen at indbyde jer til at deltage på vores udstilling, der afholdes på 

Græstedgård, Udlejrevej 13 i Ølstykke i uge 40 

Udstillingen forløber således: 

Onsdag  den  27. september: Opstilling af akvarier kl. 12.00 – 24.00 
Torsdag den  28. september: Opstilling af akvarier kl. 12.00 –  24.00 
Fredag   den  29. september: Dommerbedømmelse om formiddagen 

   Udstillingen åbner for publikum kl. 17.00 
Søndag  den . 1. oktober:      Nedtagning efter kl. 17.00 

Udstillingen er herefter åben for publikum fredag kl. 17.00 – 20.00, lørdag kl. 10.00 – 17.00 og 
søndag kl. 10.00 – 17.00. Herefter er der nedtagning, som skal være afsluttet samme aften. 

Der vil være el-tilslutning til lys, varme og luft, ligesom der vil være varmt og koldt vand til 
rådighed ved opstillingen. Der vil blive sørget for fodring og udvendig renholdelse af akvarierne. 

SIDSTE FRIST FOR TILMELDING ER MANDAG DEN 4. SEPTEMBER 

Tilmeldingen kan ske pr brev på vedlagte tilmeldingsblanket, pr e-mail eller på telefon til under-
tegnede. Flere tilmeldingsblanketter kan ligeledes rekvireres hos undertegnede. 

På gensyn 

Ølstykke Akvarie Forening 
Ole G. Nielsen 
Druevej 6 
3650 Ølstykke 
Tlf. 47 17 78 43 
E-mail ogn@tiscali.dk

NB: Der vil være GRATIS adgang til udstillingen for publikum til både fugle og fisk. 

mailto:ogn@tiscali.dk
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Havebassingruppemøde (se udsendte program)
Havebassingruppemøde (se udsendte program)
Kreds 2-3: Jubilæumsreception og Akvadag i Ølstykke
Fotogruppe-tur til Røsnæs
Fællesmøde. Emne: Saltvand
Fotogruppemøde. Kalenderfoto hos Cecillia og Bjørn
Akvariegruppemøde. Hjemme-møde i Korsør
Saltvandsgruppemøde. Gruppen starter op hos Frank
ØAF: 25 års jubilæumsudstilling i Ølstykke
Fællesmøde
Fotogruppemøde
Akvariegruppemøde
Terrariegruppemøde
Fællesmøde
Fotogruppemøde
Akvariegruppemøde
Saltvandsgruppemøde
Julemøde

7. aug.
14. aug.
20. aug.
3. sept.
4. sept.
11. sept.
18. sept.
25. sept.
27. sept. -
2. okt.
10. okt.
16. okt.
23. okt.
6. nov.
14. nov.
20. nov.
27. nov.
4. dec.

Aktivitetskalender
VAT:
VAT:
DAU:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
1. okt.
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:

Konstituering
Roskilde Akvarieforening har kon-
stitueret Cecillia Jensen som for-
mand for foreningen.

Cichliden
Ifølge Dansk Cichlide Selskab's
(DCS) genopstandne medlemsblad
CICHLIDEN, agter bestyrelsen at
arrangere to stormøder om året,
hvor der vil være foredragsholdere
og auktion; ét på Sjælland og ét i
Jylland. Derudover er det tanken, at
medlemmerne kan invitere til
hjemmemøder med akvariekikning
og hygge. På DCS' hjemmeside,
www.danskcichlideselskab.dk, er
der oprettet et forum for medlem-
mer, som bl.a. kan bruges til dette
formål.

AAF-jubilæum 20.-22. oktober
Århus Akvarieforening fylder 70 år 
Weekenden bliver et brag af diver-
se arrangementer, hvor der udover
en stor og flot akvarieudstilling,
også er Akvariets Dag, Oscar udde-
ling, diverse skandinaviske mester-
skaber, Årsmøder, forenings-, og
forretningsstande, fordrag i ver-
densklasse, stor Gallamiddag m.m.
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http://www.akvariefisken.dk
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Afrikas
glubske leopard
buskfisk

Ctenopoma
acutirostre 
Ctenopoma acutirostre er en labyrintfisk
fra Afrika. Den er en rovfisk og dét
kræver sine hensyn. 
I denne artikel kan du læse om Ctenopo-
ma acutirostre i akvariet og noget om den
i naturen.
Det videnskabelige navn er Ctenopoma
acutirostre. Navnet givet af Pelegrin,
1899, og aldrig ændret. Der er ingen
synonymer. Og navnet er aldrig blevet
ændret. Pop navnet er på de fleste sprog
leopard buskfisk og det er vel også det
navn som den er kendt under i Danmark.
Buskfiskene er et begreb der omfatter
flere arter. Alle hører de til den ældgam-
le slægt Anabantoidae, pop labyrintfisk.
Det er en ældgammel slægt. De mest
kendte medlemmer er vel de asiatiske så
som kampfisk og guramier. Ctenopoma

acutirostre er ikke og bliver vel aldrig en
populær fisk med stor udbredelse, men
har du mulighederne for at give den de

rette forhold så er den værd at prøve 

Beskrivelse
Leopard buskfisken har et

forhistorisk udseende. Den
kan ligne de sydamerikan-
ske bladfisk af slægterne

Polycentrus og Monocirrhus.
Ctenopo-

ma
har

et
parallelt udvik-
lingsforløb med disse sydamerikanere. 
Fælles for buskfisk og bladfisk er deres
evne til at ligne blade. De lurer i vandet
og det arme bytte tror at de er et flydende
blad. Dét er de ikke. Skinnet bedrager og
bag det tilforladelige ydre lurer en hurtig
og glubsk jæger. I akvariet når den typisk
en størrelse på 15 cm. I naturen bliver
den op til 18 cm.

Hvad betyder navnet?
Det kommer af græsk. Kteno (latin
cteno) som betyder kam. Ordets 2. del
poma betyder låg. Altså Skarpt kamlåg.
C er altid stumt, altså udtales det "tenop-
oma" Navnet er som videnskabelige nav-

ne bør være logisk og beskrivende. Det
hentyder til fiskens gællelåg, som er
besat med en række stive pigge. Efter-
navnet Acutirostre kommer af acut, det
latinske ord for skarp og rostrum, som er
latin for næb. Altså skarpt næb. 
Vedr. videnskabelige navne se også latin,
@kva-net's egen oversigt over betydnin-
gen af videnskabelige navne. Oversigten
over latinske navne ajourføres løbende.
Popnavnet kommer fra de leopardlignen-
de pletter som fisken har over hele krop-
pen.

Hvorfor piggene?
De har et helt

klart

forsvars-
formål. Når
fisken bliver
taget af en angriber åbner
den sine gællelåg og så er der netop en
rigtig spids kam, som er meget
ubehagelig at blive spiddet
på. Hvis du fanger en leop-
ard buskfisk i net og den
slår sin kam ud, så er der kun
ét at gøre. Sænk nettet
ned i vandet og lad fisken
falde helt til ro. Så slipper
den taget igen og svømmer
roligt bort. Du skal ikke for-
søge at trække den løs. Det kommer

der ikke noget godt ud af.

Hjemsted og habitat
Ctenopoma acutirostre stammer fra
Congo flodens nedre og centrale del inkl.
Stanley Pool. Se kort med satellit opta-
gelse på
http://rainforests.mongabay.com/congo/c
ongo_river.html 
Congo floden er et vidt forgrenet flodsy-
stem med sumpe, moser, bifloder, søer og
vandhuller. I alle disse habitater finder du
Ctenopoma acutirostre. Fællesnævneren
synes at være at vandet skal være stille
med så lidt strøm som muligt. Denne bio-

top skal du efterligne i dit akvarie, men
det er jo ikke anderledes end det

andre labyrintfisk kræver.

Akvariet 
Der skal være plads.

Glem alt under
1.300 liter.

Beplantnin-
gen skal være
tæt. Et par
solide rødder

vil være blive værdsat som skjulesteder.
Flydeplanter hører

også til i dette
akvarie og

vil blive
værd-

sat.
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Når du indretter det skal du tænke på
en tæt afrikansk regnskov, hvor kun
lidt lys trænger ned..
Leoparden er mest aktiv i de mørke
timer, men der er adskillige eksempler
på at den også kan være aktiv på andre
tider, især hvis der er udsigt til lidt
mundgodt.. Det synes at være lidt af et
tilvænnings spørgsmål. Dens oprinde-
lige adfærd som nataktiv ser du på
dens store øjne.
Det foretrukne vandlag er det øverste
og mellemste.
Der er tale om en labyrintfisk. Derfor
skal der være mindst 3 cm mellem
vandoverfladen og dækglasset. Glasset
skal slutte til, den er lidt af udbryder
og som mange andre labyrintfisk
kan den klare sig en tid oven vande.
Vær opmærksom på at leoparden er
kendt for også at springe som en leop-
ard. Hvis den bliver skræmt så er den
oppe af vandet i ét spring. I  naturen
kan den vandre over land. Husk altid at
lufttemperaturen er meget vigtig. Som
andre labyrintfisk indtager den luft fra
overfladen. Hvis luften er for kold kan
det medføre sygdom, i værste fald
døden.

Vandet
Det skal være let surt / let alkalisk =
pH 6,5 - 7,5. Optimalt 6,7.
Hårdheden skal være blød / middel = 5
- 12. Optimalt 9
Temperaturen 25 - 28ºC
Temperatur <24ºC er for lav. Så koldt
bliver det aldrig i Congo.

Foder
Er nærmest altædende. Myggelarver,
godt flagefoder, regnorm og små
foderfisk tages med begærlighed.
Husk foderfisken må aldrig være
større end den kan sluges i én mund-
fuld.

Selskab
En klar tommelfingerregel siger. Lad
den ikke få selskab af fisk som den kan
sluge. Alt hvad der kan ædes bliver
ædt. Leoparden er en rovfisk og en
dygtig jæger. Derimod er det helt ok at
give den selskab af store cichlider, til-
svarende maller og cyprinider. Congo
tetra Phennacogrammus interruptus er
et udmærket selskab. 

En anden god regel er et
sætte Ctenopoma

acutirostre i
akvariet

sam-

men
med de
fisk som
den skal have sel-
skab af. Altså skal
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akvariet være nyt for alle. Hvis leopar-
derne har vundet forret på territoriet
angriber de alle nyankomne, dette uan-
set størrelse. Sådan en kamp kan ende
med at du kun har Ctenopoma acutiro-
stre tilbage. 
Ctenopoma acutirostre er berygtet for
at nappe i andre fisks finner. 
Eventuelt kan du tage dem op i et par
dage. I mellemtiden ommøblerer du
akvariet så de ikke kan kende det igen.
Når du har dine nye fisk sætter du alle
samlet i akvariet. Det skal være helt nyt
for alle.

Han eller hun?
Du kender hannen på at hans pigge er
kortere end hunnens

Leg og opdræt
Så vidt vides er den aldrig opdrættet i
Danmark. En engelsk beskrivelse siger
om opdræt:
Discus metoden med at sætte en flok
ungfisk sammen og håbe på at der
kommer et par ud det, virker også med
Ctenopoma acutirostre. Den bygger

boblerede, men der er også beretninger
om æglægning uden rede. Den er
berygtet for at æde æg og unger, men
kannibalisme mellem unger er også
udbredt. Da ungerne tillige er modta-
gelige overfor sygdomme er det ikke
mange der når at vokse op.
Leopard buskfisken er ikke en fisk
som du finder hver dag. Hvis du har
mulighederne for at holde den og ger-
ne nogen erfaring med andre labyrint-
fisk er den værd at prøve. Hvis du har
erfaring med den er du meget velkom-
men til at skrive om dem til @kva-net.

Fotos: E. Naus

Denne artikel er skrevet af @kva-
net's redaktør. Væsentlige kilder er
artiklen The Leopard Bushfish,
forf.: David Marshall, Ryedale Aqu-
arist Society. + Wetpetz.com.
Artiklen bringes med tilladelse fra
@kva-net - det elektroniske akva-
rieblad 
http://akva-net.hjem.orangenet.dk 

1/1 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 700 kr.
1/2 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 350 kr.
1/4 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 200 kr.
Bundbjælke på tekstside s/h 150 kr.
1/1 side omsl. indersider s/h 900 kr.
1/1 side bagsiden s/h  . . . . . 1.000 kr.

Annonceprisliste:
Vestsjællands Akvarie- og
Terrarieklubs medlemsblad
Pragtsmerlingen udkommer 7 gange
årligt, og annoncer tegnes forud for
et år ad gangen.
Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den perio-
de, modregnes der i prisen for hver
manglende udgivelse.

pr. 1. januar

Der er nu mulighed for farve i annoncer mod et farvetillæg på 30%

http://www.akva-net.hjem.orangenet.dk
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Danmarksmestre fra kredsen:
Kl. 2 Junior Mathias Noval VAT 75 point
Kl. 2: Prydakvarie Henrik Emanuel ØAF 84 point
Kl. 5: Artsakvarie Cecillia Jensen RAF* 89 point
*Cecillia er også medlem af VAT

Danmarksmesterskabet blev afviklet 8. og  9. april. Det samlede
resultat kan ses på DAU Kreds 2-3’s egen hjemmeside på adressen:
vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk/kreds_2-3

Hjemmebedømmelser 2006
Klubbens og kredsens resultater ved DM

Klubbens to nye danmarksmestre

Ny interessegruppe
Frank Johansen
har gennem

nogen tid gen-
optaget sin gamle

interesse for saltvandsakvarier,
og den vil han gerne dele med klub-
bens medlemmer. Dermed har
klubben fået mulighed for at få

pustet nyt liv i Saltvandsgruppen,
der har ligget stille i nogle år.
Gruppen holder sit første møde hos
Frank selv, hvor han vil fortælle om
sin måde at gribe tingene an på -
uden for store omkostninger.
Se hvornår gruppen holder sit
første møde på side 3 her i bladet.

Mathias Cecillia
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I
AKVARIEFISK
KRYBDYR/PADDER
GNAVERE &
FUGLE

TILBEHØR TIL HUND OG KAT

ALT TIL HAVEBASSIN

ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag  . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag  . . .10.00 -15.00PPRR
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ÅBNINGSTIDER
Mandag-fredag . . . . . 9.00-17.30
Lørdag-søndag . . . . . 9.00-16.00

Alt til stenhaven
� Stort udvalg i pumper og 

filtersystemer
� Kæmpe udvalg i sump- og vand-

planter til havedammen
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Formand: Erling Jensen
Snakagervej 34, Sørbymagle,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 - 28520870
Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk

Fotogruppen: Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Medlem: Jørn Bruun
Valdemarsgade 4, 
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 47 71
mail: jens.bruun@skovbo.dk

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup,
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kasserer: Mogens Nestel
Overdrevsvej 9, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 07 02
Mail: mogens@nestel.dk

Terrariegruppen: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: perremand@post.tele.dk

Medlem: Johannes Noval
Sørbylillevej 15,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 88
mail: johannes@noval.dk

Medlem: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
larsen_byberg@stofanet.dk

Akvariegruppen og opdræt: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16 - Mail: larsen_byberg@stofanet.dk

Næstformand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: perremand@post.tele.dk

Bestyrelsen:

Kontaktpersoner:

Havebassingruppen: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 - Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk A
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.Nye medlemmer/indmeldelse samt Saltvandsgruppen:

Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 57 88 - mail: helleogfrank@atix.dk

Kontingent 2006:
Voksne  . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 200 pr. år Pensionist par  . . . . . . . . . .: kr. 190 pr. år
Junior/pensionist  . . . . . . . : kr. 130 pr. år Familiekontingent*  . . . . . .: kr. 275 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.



Forårs- og sommeraktiviteter
Der har været masser af aktiviteter
i dette forår og sommer. - Kun juli
er “gået ram forbi”.

Siden sidste blad udkom
i april har klubben fået
sin hidtil yngste dan-
marksmester, nemlig
Mathias Noval, 10 år,

Der blev danmarksmester i hjem-
mebedømmelse i Junior-klassen.
Danmarksmester i klas-
se 5 blev Roskilde Akva-
rieforenings nykonstitu-
erede formand, der også
er medlem af VAT.

Ind imellem blev der også tid til to
fotoekskursioner i Fotogruppen.

Første tur gik til Holmegårds
Mose, hvor der blev set stålorme,
frøer, vandedderkopper og markfir-
ben.
Anden tur startede med en hyggelig
frokost på Malerklemmen med
efterfølgende fotosafari i det natur-
skønne område omkring Dyndet

ved Borup.
Også Havebassin-
gruppens møder har
været velbesøgte.

Der var pæn til-
slutning til
Forårsturen der i
år gik til Feddet
ved Præstø Fjord.

Der var også fin
tilslutning til
sommerfesten,
der på grund af
formandens flyt-
ning, blev holdt
hos Birthe og
Per i Bring-
strup.




